TABELLA 1A. RICOVERI ONCOLOGICI IN PIEMONTE PER NEOPLASIA (ESCLUSI I TUMORI BENIGNI EXTRACRANICI) E

REGIME DI RICOVERO. RESIDENTI IN PIEMONTE, 2008.

REGIONE DI RESIDENZA Piemonte

and CLASSE DI ETA' 0-14

(DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

TIPO DI
PRINCIPALE DEL RICOVERO

NEOPLASIA O CAUSA

REGIME DI RICOVERO:

DAY HOSPITAL

RIC. ORDINARIO

TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| bm |GG TOT |(cOL) N |(coL)| bm |GG TOT |(cOL) N
LEUCEMIE 425| 53.2| 4.5 1914| 66.1| 330| 40.1| 7.6| 2498| 43.7 755
LINFOMI 37| 4.6 3.4 125| 4.3 38| 4.8| 7.8 296| 5.2 75
TUM.MAL. SNC 57 7.1| 3.0 170| 5.9 78| 9.5 8.2 637| 11.2 135
TUM.BEN. SNC 12| 1.5| 1.0 12| 0.4 49| 6.0| 8.3 406| 7.1 61
SARCOMI TESS.MOLLI 46| 5.8 3.2 148 5.1 76| 9.2 4.8 361 6.3 122
SARCOMI 0SSO 22| 2.8| 2.0 43 1.5| 46| 5.8/ 3.8 175 3.1 68
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 112] 14.0| 2.3 257 8.9| 116| 14.1| 6.3 730| 12.8 228
METASTASI E SEDI NAS 50| 6.3] 3.3 167| 5.8 71| 8.8 7.1 501 8.8 121
CHEMIOTERAPIA 6| 0.8 4.3 26| 0.9 5/ 0.6] 2.8 14| 0.2 11
VISITA DI CONTROLLO 1| 0.1] 1.0 1 0.0 1| 0.1] 2.0 2| 0.0 2
RIC. PER ALTRE CAUSE 31| 3.9 1.0 32 1.1 12| 1.5| 7.7 92 1.6 43
TOTALE 799/100.0| 3.6| 2895| 100.0| 822[100.0| 6.9| 5712| 100.0 1621
REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 15-19
TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(COL) N

LEUCEMIE 35| 25.5| 5.1 180| 30.5| 36| 15.7| 12.3 441| 24.5 71
LINFOMI 37| 27.0| 6.6 243 41.1 33| 14.3| 8.8 290| 16.1 70
TUM.MAL. SNC 2| 1.5 1.5 3| 0.5 12| 5.2| 11.9 143| 7.9 14
TUM.BEN. SNC 2| 1.5] 1.0 2| 0.3 11| 4.8| 10.7 118| 6.5 13
SARCOMI TESS.MOLLI 17| 12.4| 2.8 45| 7.8| 60| 26.1| 5.4 321| 17.8 77
SARCOMI 0SSO 6| 4.4 1.8 11 1.9 8| 3.5| 14.6 117| 6.5 14
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 7] 5.1| 2.9 20| 3.4 24| 10.4| 4.3 103| 5.7 31
METASTASI E SEDI NAS 14| 10.2| 2.8 36| 6.1 24| 10.4| 5.5 131 7.3 38
CHEMIOTERAPIA 1| 0.7] 20.0 20| 3.4 4| 1.7| 6.8 27 1.5 5
RIC. PER ALTRE CAUSE 16| 11.7| 1.9 31 5.2 18| 7.8| 6.2 111 6.2 34
TOTALE 137(100.0| 4.3 591| 100.0| 230(100.0| 7.8 1802| 100.0 367

ELABORAZIONI: CPO -

SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




TABELLA 1B. RICOVERI ONCOLOGICI FUORI PIEMONTE PER NEOPLASIA (ESCLUSI I TUMORI BENIGNI EXTRACRANICI) E
REGIME DI RICOVERO. RESIDENTI IN PIEMONTE, 2008. (DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 0-14

TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| bm |GG TOT |(cOL) N |(coL)| oM |GG TOT |(cOL) N
LEUCEMIE 35| 19.6| 5.4 189| 37.5| 41| 25.9| 9.6 392| 23.4 76
LINFOMI 30| 16.8| 4.5 134| 26.6| 36| 22.8] 10.3 370| 22.1 66
TUM.MAL. SNC 15| 8.4| 1.7 26| 5.2| 16| 10.1| 8.6 138 8.2 31
TUM.BEN. SNC 8| 4.5 1.1 9| 1.8| 17| 10.8]| 6.9 118] 7.0 25
SARCOMI TESS.MOLLI 1| o0.8| 1.0 1 0.2| 15| 9.5| 4.9 74| 4.4 16
SARCOMI 0SSO 5 2.8] 2.0 10| 2.0 5| 3.2| 7.4 37| 2.2 10
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 44| 24.6] 1.1 50 9.9 15| 9.5 9.0 135 8.1 59
METASTASI E SEDI NAS 6| 3.4| 2.5 15| 3.0 7| 4.4 6.7 47| 2.8 13
RADIOTERAPIA 13| 7.3| 1.0 13| 2.6 . . . . . 13
CHEMIOTERAPIA 1| o0.8| 5.0 5/ 1.0 2| 1.3]137.5 275| 16.4 3
RIC. PER ALTRE CAUSE 21| 11.7] 2.5 52| 10.3 4| 2.5| 22.5 90| 5.4 25
TOTALE 179]100.0| 2.8 504| 100.0| 158[100.0| 10.6| 1676 100.0 337
REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 15-19
TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| bm |GG TOT |(cOL) N |(coL)| bm |GG TOT |(cOL) N

LEUCEMIE 20| 40.8| 2.0 39| 26.9 7] 13.7| 4.4 31 6.3 27
LINFOMI 13| 26.5| 6.0 78| 53.8| 15| 29.4| 9.0 135 27.6 28
TUM.MAL. SNC 6| 12.2| 2.2 13| 9.0 3| 5.9 6.0 18| 3.7 9
TUM.BEN. SNC 6| 12.2] 1.5 9| 6.2 3| 5.9| 7.3 22| 4.5 9
SARCOMI TESS.MOLLI 1| 2.0| 3.0 3] 2.1 6| 11.8] 31.8 191| 39.0 7
SARCOMI 0SSO 4| 7.8| 3.0 12| 2.4 4
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 8| 15.7| 5.8 46| 9.4 8
METASTASI E SEDI NAS 4| 7.8| 6.0 24| 4.9 4
RADIOTERAPIA . . . . . 1| 2.0| 11.0 11 2.2 1
RIC. PER ALTRE CAUSE 3| 6.1 1.0 3] 2.1 ) ) ) ) ) 3
TOTALE 49(100.0| 3.0 145| 100.0| 51[100.0| 9.6 490| 100.0 100

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 1C. RICOVERI ONCOLOGICI IN PIEMONTE PER NEOPLASIA (ESCLUSI I TUMORI BENIGNI EXTRACRANICI) E

REGIME DI RICOVERO. RESIDENTI FUORI PIEMONTE, 2008.

REGIONE DI RESIDENZA Altre regioni

and CLASSE DI ETA' 0-14

(DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % G % % GG
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N
LEUCEMIE 128| 69.6| 3.7 468| 70.2| 69| 51.9| 18.5| 1275| 79.6 197
LINFOMI 11| 6.0 3.2 35| 5.2 8| 6.0| 4.4 35| 2.2 19
TUM.MAL. SNC 10| 5.4| 7.3 73| 10.9| 11| 8.3 7.1 78| 4.9 21
TUM.BEN. SNGC 2| 1.1] 1.0 2| 0.3 6| 4.5| 9.0 54| 3.4 8
SARCOMI TESS.MOLLI 11| 6.0| 1.9 21 3.1 19| 14.3| 2.8 54| 3.4 30
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 11| 6.0 3.2 35| 5.2 9| 6.8] 6.3 57| 3.6 20
METASTASI E SEDI NAS 7| 3.8| 4.1 29| 4.3 8| 6.0| 3.0 24| 1.5 15
RIC. PER ALTRE CAUSE 4| 2.2| 1.0 4| 0.6 3| 2.3| 8.0 24| 1.5 7
TOTALE 184/100.0| 3.6 667| 100.0| 133[100.0| 12.0| 1601 100.0 317
REGIONE DI RESIDENZA Altre regioni
and CLASSE DI ETA' 15-19
TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % G % % G
N |(coL)| bm |GG TOT |(coL N |(coL)| om |GG TOT |(cCOL N

LEUCEMIE 17| 43.8| 6.2 105| 59.3| 14| 23.7] 7.0 98| 19.8 31
LINFOMI 9| 23.1| 3.7 33| 18.6 4| 6.8 3.5 14| 2.8 13
TUM.MAL. SNC 1| 2.8| 1.0 1 0.6 ) ) ) ) ) 1
TUM.BEN. SNGC 1] 2.6] 1.0 1 0.6 3| 5.1 5.3 16| 3.2 4
SARCOMI TESS.MOLLI 7| 17.9| 4.6 32| 18.1 12| 20.3| 8.6 103| 20.9 19
SARCOMI 0SSO 3| 5.1 18.7 56| 11.3 3
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI ) ) ) ) ) 2| 3.4 11.5 23| 4.7 2
METASTASI E SEDI NAS 3| 7.7 1.3 4| 2.3| 18| 30.5| 9.8 176| 35.6 21
RIC. PER ALTRE CAUSE 1] 2.6] 1.0 1 0.6 3| 5.1 2.7 8| 1.6 4
TOTALE 39(100.0| 4.5 177| 100.0| 59/100.0| 8.4 494| 100.0 98

ELABORAZIONI: CPO -

SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




TABELLA 2. RICOVERI ONCOLOGICI IN PIEMONTE PER POLO ONCOLOGICO DI RESIDENZA E REGIME DI RICOVERO, 2008. (INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I
TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI). (DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

CLASSE DI ETA' 0-14

POLO ONCOLOGICO DI RESIDENZA REGIME DI RICOVERO:
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO TOTALE
REGIONE DI RICOVERO REGIONE DI RICOVERO REGIONE DI RICOVERO
Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni TOTALE
N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N
TORINO 401 1583 97.2 39 45 2.8 343 2303 96.4 15 86 3.6 744 3886 96.7 54 131 3.3 798
IVREA-AOSTA 81 264 99.6 1 1 0.4 95 662 99.7 1 2 0.3 176 926 99.7 2 3 0.3 178
BIELLA 39 133 97.8 2 3 2.2 22 226 78.7 4 61 21.3 61 359 84.9 6 64 15.1 67
NOVARA-VERCELLI-VCO 108 287 66.9 66 142 33.1 128 827 51.4 68 782 48.6 236 1114 54.7 134 924 45.3 370
CUNEO 125 440| 94.4 15 26 5.6| 189 1200 95.8 8 52 4.2| 314 1640| 95.5 23 78 4.5 337
ALESSANDRIA-ASTI 45 188| 39.6 56 287| 60.4 45 494| 41.6 62 693| 58.4 920 682| 41.0| 118 980| 59.0 208
TOTALE 799 2895 85.2 179 504 14.8 822 5712 77.3 158 1676 22.7| 1621 8607 79.8 337 2180 20.2 1958
CLASSE DI ETA' 15-19
POLO ONCOLOGICO DI RESIDENZA REGIME DI RICOVERO:
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO TOTALE
REGIONE DI RICOVERO REGIONE DI RICOVERO REGIONE DI RICOVERO
Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni TOTALE
N GG TOT % N GG TOT % N GG TOT % N GG TOT % N GG TOT % N GG TOT % N

TORINO 72 298 98.7 2 4 1.3 109 920 95.6 6 42 4.4 181 1218 96.4 8 46 3.6 189
IVREA-AOSTA 17 103 99.0 1 1 1.0 16 120| 100.0 33 223 99.6 1 1 0.4 34
BIELLA 6 14| 100.0 . . . 1 10| 100.0 . . . 7 24| 100.0 . . . 7
NOVARA-VERCELLI-VCO 6 16| 16.2 16 83| 83.8 16 167| 48.8 30 175 51.2 22 183| 41.5 46 258| 58.5 68
CUNEO 16 38| 90.5 4 4 9.5 37 284| 100.0 . . . 53 322 98.8 4 4 1.2 57
ALESSANDRIA-ASTI 20 122| 69.7 26 53| 30.3 51 301| 52.4 15 273| 47.6 71 423| 56.5 41 326| 43.5 112
TOTALE 137 591| 80.3 49 145 19.7| 230 1802| 78.6 51 490| 21.4| 367 2393 79.0| 100 635| 21.0 467

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 3. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI IN PIEMONTE NEL 2008, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.
(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 0-14

ISTITUTO DI RICOVERO REGIME DI RICOVERO:
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N (coL) DM |GG TOT |(COL) N (coL) DM |GG TOT |(COL) N

OSPEDALE MARIA VITTORIA TORINO 1 0.1 2.0 2 0.1 3| 0.4 3.3 10 0.2 4
OSPEDALE SANTA CROCE MONCALIERI 1 0.1 5.0 5 0.1 1
OSPEDALE SAN LORENZO CARMAGNOLA . . . . . 1 0.1 1.0 1 0.0 1
STABILIMENTO OSPEDALIERO VERBANIA 1 0.1 1.0 1 0.0 21 0.2 1.0 2 0.0 3
OSPEDALE MARTINI TORINO . . . 1 0.1 2.0 2 0.0 1
OSPEDALE SANT"ANDREA VERCELLI 1 0.1 1.0 1 0.0 1 0.1 3.0 3 0.1 2
OSPEDALE IVREA IVREA 71 0.9 4.6 32 1.1 13 1.6 4.5 59 1.0 20
OSPEDALE CIVILE DI CUORGNE" 2| 0.3 1.0 2 0.1 2
OSP. CIVILE "E. AGNELLI" PINEROLO 1 0.1 1.0 1 0.0 . . . . 1
OSP. DEGLI INFERMI DI BIELLA 5| 0.6 11.8 59 2.0 4| 0.5 8.0 32 0.6 9
OSPEDALE CIVICO DI SAN LAZZARO - ALBA . . . . . 2| 0.2 8.0 16 0.3 2
OSPEDALE CIVILE DI MONDOVI" 1 0.1 4.0 4 0.1 1 0.1 3.0 3 0.1 2
OSP. MAGGIORE SS.ANNUNZIATA SAVIGLIANO 44| 5.5 6.0 264 9.1 54| 6.6 5.2 282 4.9 98
OSP. SS ANTONIO E MARGHERITA TORTONA 3| 0.4 3.0 9 0.3 . 3
ASO S.GIOVANNI MOLINETTE TORINO 2| 0.3 1.0 2 0.1 10 1.2 5.4 54 0.9 12
OSP. DERMATOLOGICO S. LAZZARO TORINO 2| 0.3 1.0 2 0.1 . . . . . 2
C.T.0. TORINO . . . . . 2| 0.2 16.5 33 0.6 2
IST.CHIR.ORTOP. MARIA ADELAIDE TORINO . . . . . 1 .1 11.0 11 0.2 1
OSP.INFANTILE REG.MARGHERITA TORINO 660| 82.6 3.4 2256| 77.9| 636| 77.4 7.5 4773| 83.6 1296
AZ.SAN. OSPEALIERA "S. LUIGI" ORBASSANO 1 0.1 1.0 1 0.0 . . . . . 1
OSP. MAGGIORE DELLA CARITA" NOVARA 59| 7.4 3.8 223 7.7 65| 7.9 3.8 248 4.3 124
AZ. OSPEDAL. S. CROCE E CARLE CUNEO 1 0.1 1.0 1 0.0 6| 0.7 5.0 30 0.5 7
0.CIV.SS.ANTONIO E BIAGIO ALESSANDRIA 1 0.1 1.0 1 0.0 5| 0.6 4.8 24 0.4 6
OSP. INFANTILE C. ARRIGO ALESSANDRIA 5| 0.6 6.2 31 1.1 13 1.6 9.3 121 2.1 18
OSPEDALE MAURIZIANO "UMBERTO I" TORINO 2| 0.3 1.5 3 0.1 1 0.1 3.0 3 0.1 3
TOTALE 799(100.0 3.6 2895| 100.0| 822|100.0 6.9 5712| 100.0 1621

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 3. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI IN PIEMONTE NEL 2008, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.
(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 15-19

ISTITUTO DI RICOVERO REGIME DI RICOVERO:
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N (coL) DM |GG TOT |(COL) N (coL) DM [GG TOT |(COL) N

OSPEDALE MARIA VITTORIA TORINO . B : . B 1 0.4 19.0 19 1.1 1
STABILIMENTO OSPEDALIERO VERBANIA . B . . B 1 0.4 1.0 1 0.1 1
IST. S.S. TRINITA" - BORGOMANERO 3 2.2 2.7 8 1.4 1 0.4 6.0 6 0.3 4
OSPEDALE DI NIZZA - CANELLI 1 0.7 8.0 8 1.4 . . . . ) 1
OSPEDALE SANT"ANDREA VERCELLI 2 1.5 3.5 7 1.2 4 1.7 11.8 47 2.6 6
OSPEDALI RIUNITI ASL 4 TORINO . . . . . 3 1.3 10.3 31 1.7 3
OSPEDALE AMEDEO DI SAVOIA TORINO 1 0.7 32.0 32 5.4 . . . . . 1
OSPEDALE S. SPIRITO - CASALE MONFERRATO . . . . . 2| 0.9 2.0 4 0.2 2
STABILIMENTO OSP. LANZO LANZO TORINESE 1 0.7 22.0 22 3.7 1
OSPEDALE IVREA IVREA 4 2.9 8.5 34 5.8 4
OSPEDALE CIVILE DI CUORGNE" 3 2.2 7.0 21 3.6 . . . . . 3
OSP. DEGLI INFERMI DI BIELLA 1 0.7 5.0 5 0.8 1 0.4 10.0 10 0.6 2
OSPEDALE CIVICO DI SAN LAZZARO - ALBA . . . . . 6| 2.6 4.7 28 1.6 6
OSP. MAGGIORE SS.ANNUNZIATA SAVIGLIANO 3 2.2 3.3 10 1.7 8| 3.5 9.3 74 4.1 11
OSPEDALE SAN GIACOMO NOVI LIGURE . . . 1 0.4 7.0 7 0.4 1
C,C. S. LUCA PECETTO TORINESE 1 0.7 1.0 1 0.2 . . . . 1
C.C. S. GAUDENZIO NOVARA . . . . . 1 0.4 4.0 4 0.2 1
B.VERGINE CONSOLATA SAN MAURIZIO CANAV. . B : . B 1 0.4 38.0 38 2.1 1
PRESIDIO SANITARIO GRADENIGO TORINO 4 2.9 3.0 12 2.0 13| 5.7 4.6 60 3.3 17
ASO S.GIOVANNI MOLINETTE TORINO 15| 10.9 6.7 101 17.1 24| 10.4 9.4 226 12.5 39
OSP. DERMATOLOGICO S. LAZZARO TORINO . . . . . 1 0.4 4.0 4 0.2 1
C.T.0. TORINO . . . . . 3 1.3 9.0 27 1.5 3
IST.CHIR.ORTOP. MARIA ADELAIDE TORINO . . . . . 6| 2.6 12.0 72 4.0 6
OSP.INFANTILE REG.MARGHERITA TORINO 86| 62.8 2.8 244| 41.3 112 48.7 6.8 762 42.3 198
AZ.SAN. OSPEALIERA "S. LUIGI" ORBASSANO 1 0.7 3.0 3 0.5 14| 6.1 11.0 154 8.5 15
OSP. MAGGIORE DELLA CARITA" NOVARA . . . . . 3 1.3 28.7 86 4.8 3
OSPEDALE SAN ROCCO - GALLIATE 1 0.7 1.0 1 0.2 . . . . . 1
AZ. OSPEDAL. S. CROCE E CARLE CUNEO 2 1.5 1.0 2 0.3 3 1.3 5.7 17 0.9 5
0.CIV.SS.ANTONIO E BIAGIO ALESSANDRIA 3 2.2 14.7 44 7.4 10| 4.3 6.2 62 3.4 13
OSP. INFANTILE C. ARRIGO ALESSANDRIA 2 1.5 6.5 13 2.2 7| 3.0 5.4 38 2.1 9
OSPEDALE MAURIZIANO "UMBERTO I" TORINO 1 0.7 1.0 1 0.2 3 1.3 3.7 11 0.6 4
I.R.C.C. - CANDIOLO 2 1.5 11.0 22 3.7 1 0.4 14.0 14 0.8 3
TOTALE 137(100.0 4.3 591| 100.0 230|100.0 7.8 1802| 100.0 367

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 4. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI FUORI PIEMONTE NEL 2008, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.

(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 0-14

ISTITUTO DI RICOVERO

REGIME DI RICOVERO:

DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % G % % GG
N (coL) DM |GG TOT | (COL N (coL) DM |GG TOT |(COL) N

OSPEDALE CIVILE G. FORNAROLI - MAGENTA . . . . . 1 0.6 4.0 4 0.2 1
PRESIDIO DI RIABIL.VILLA BERETTA-COSTA MASNAGA 1 0.6 2.0 2 0.4 2 1.3 15.0 30 1.8 3
S. GERARDO - MONZA 17 9.5 4.4 74 14.7 29| 18.4 5.0 145 8.7 46
ISTITUTO ORTOPEDICO GAETANO PINI - MILANO 1 0.6 9.0 9 0.5 1
A.O0. OSPEDALE NIGUARDA CA' GRANDA - MILANO . . . . 4| 2.5| 24.8 99 5.9 4
ISTITUTO NAZ.LE PER CURA TUMORI- MILANO 6| 3.4 1.0 6 1.2 23| 14.6 6.4 148 8.8 29
ISTITUTO NEUROLOGICO C. BESTA - MILANO . . . . 2 1.3 14.0 28 1.7 2
POLICLINICO S. MATTEO - PAVIA 32| 17.9 2.4 76 15.1 16| 10.1 13.3 212 12.6 48
ISTITUTO SCIENTIFICO MEDEA - BOSISIO P. 4| 2.2 3.3 13 2.6 2 1.3 7.5 15 0.9 6
IRCCS S. RAFFAELE - MILANO 2 1.3| 137.5 275 16.4 2
AZIENDA OSPEDALIERA DI PADOVA . . . . . 1 0.6 8.0 8 0.5 1
ISTITUTO GIANNINA GASLINI - GENOVA 56| 31.3 3.5 195| 38.7 42| 26.6 9.6 402 24.0 98
IT.00. RIZZOLI - BOLOGNA 2 1.1 1.0 2 0.4 15| 9.5 4.3 65 3.9 17
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 1 0.6| 70.0 70 13.9 4| 2.5| 35.3 141 8.4 5
SPEDALI RIUNITI - SIENA 21| 11.7 1.1 23 4.6 . . . . . 21
AZIENDA OSPEDALIERA MEYER - FIRENZE 2 1.1 1.0 2 0.4 8| 5.1 6.0 48 2.9 10
AZIENDA POLICLINICO UMBERTO I - ROMA 2 1.1 2.0 4 0.8 . . . . . 2
12190401 32| 17.9 1.0 32 6.3 4| 2.5 11.0 44 2.6 36
12190402 . . . . . 1 0.6 2.0 2 0.1 1
OSPEDALE CIVILE LOCRI 1 0.6 1.0 1 0.2 1
AZIENDA OSPEDALIERA PUGLIESE CIACCIO - CATANZARO 1 0.6 2.0 2 0.4 . . . . . 1
OSPEDALE BIANCHI - MELACRINO - REGGIO CALABRIA . . . . . 1 0.6 1.0 1 0.1 1
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SASSARI 1 0.6 2.0 2 0.4 . . . . . 1
TOTALE 1791100.0 2.8 504| 100.0 158|100.0 10.6 1676| 100.0 337

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




TABELLA 4. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI FUORI PIEMONTE NEL 2008, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.

(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 15-19

ISTITUTO DI RICOVERO

REGIME DI RICOVERO:

DAY HOSPITAL

RIC. ORDINARIO

TOTALE
% % G % % G
(coL) DM |GG TOT | (COL (coL) DM |GG TOT | (COL N

OSPEDALE DI CIRCOLO E FONDAZIONE MACCHI - VARESE . . . . . 1 2.0 8.0 8 1.6 1
A.O0. OSPEDALE NIGUARDA CA' GRANDA - MILANO 2 4.1 18.5 37 25.5 6| 11.8 7.5 45 9.2 8
ISTITUTO NAZ.LE PER CURA TUMORI- MILANO . . . . . 12| 23.5 4.7 56 11.4 12
ISTITUTO NEUROLOGICO C. BESTA - MILANO 6 12.2 2.2 13 9.0 . . . . . 6
POLICLINICO S. MATTEO - PAVIA 30| 61.2 2.6 79 54.5 14| 27.5 7.9 111 22.7 44
FOND.MAUGERI-CENTRO MEDICO DI PAVIA 1 2.0 4.0 4 2.8 . . . . . 1
ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA - MILANO 4| 7.8 2.8 11 2.2 4
ISTITUTO CLINICO "HUMANITAS" - ROZZANO 1 2.0 11.0 11 2.2 1
AZIENDA OSPEDALIERA DI VERONA . . . . . 2| 3.9 10.5 21 4.3 2
07021204 1 2.0 1.0 1 0.7 . . . . . 1
AZ. OSP. OSPEDALE SAN MARTINO E CL. UNIV. - GENOVA . . . . . 1 2.0 9.0 9 1.8 1
ISTITUTO GIANNINA GASLINI - GENOVA 7| 14.3 1.0 7 4.8 1 2.0 12.0 12 2.4 8
ISTITUTO NAZ. PER LA RICERCA SUL CANCRO - GENOVA 1 2.0 2.0 2 0.4 1
II1.00. RIZZOLI - BOLOGNA 1 2.0 12.0 12 2.4 1
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 1 2.0 2.0 2 0.4 1
AZIENDA OSPEDALIERA CAREGGI - FIRENZE . . . . . 2| 3.9 11.0 22 4.5 2
AZIENDA OSPEDALIERA MEYER - FIRENZE 1 2.0 3.0 3 2.1 4| 7.8| 42.0 168 34.3 5
A.0.SANTOBONO-PAUSILIPON - NAPOLI 1 2.0 1.0 1 0.7 . . . . . 1
TOTALE 49(100.0 3.0 145| 100.0 51(100.0 9.6 490| 100.0 100

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




